
【編集後記】

2018年 春号

そよ風・いぶき通信

温かい鍋を皆様で役割分担して作りました。さすが手慣れていますね！

男性利用者様も積極的に行ってくださいました(￣◇￣)V

いぶき・そよ風では、随時ご見学等の受け入れをしております。

お気軽にご連絡下さいますようお願い致します。

〒063-0837 札幌市西区発寒１７条３丁目4-25

小規模多機能型居宅介護いぶき （☎011-662-1000）

サービス付き高齢者向け住宅そよ風 （☎011-662-3600）

皆さんで協力し合いながら、おしるこを作りました。

とても美味しくできたので大満足いただけた様でした。

今年は雪融け早く進み、木々や花たちの芽が出てくる

季節ですので、庭を見ながらお散歩も楽しめると思います。

これからは外出や散歩に出かける事が多くなっていくので

交通安全を心掛けて外出していきたいと考えています。

日頃より、サービス付き高齢者向け住宅「そよ風」のご入居者様をはじめ、ご家族様、地域の皆様方の

温かいご支援とご協力を賜り、心よりお礼と感謝を申し上げます。当住宅は、ご入居様一人ひとりのライフス

タイルを大切にし、心豊かに、安心な毎日を過ごして頂けるように、新年度もより一層、努力してまいります。

ご入居者様に明るく健やかな生活をして頂ける様、今後もご家族様や地域の皆様方のお力をお借りし

我々職員も日々精進し努めて参りますので、更なるご支援とご協力をお願い申し上げます。

サービス付き高齢者向け住宅 そよ風 管理者 川橋 諭

節分はオードブルを特製オードブルを召し上がっていただきました。

途中で鬼が登場し、さっそく豆を撒いて鬼退治！(￣◇￣)ノ∴∴

ひなまつりには、パンケーキとタコ焼き台でスイーツを作りました。

デコレーションを楽しみ、作ったパンケーキは格別に美味しいですね。

広報作成 砂山 将靖

男性介護職員二名と女性介護職員一名が４月１日より加わりました。

今後も変わらず、皆様方のご協力とご支援を受け、精進し努めて参りますので

宜しくお願い申し上げます。

いつも、「いぶき」の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、まだまだ肌寒い日が続いていますが、北海道の長く厳しい冬もようやく終わりを告げ、春が見え隠れ

する季節になってまいりました。今春はご存知の方もいらっしゃると思いますが、6年に1度の診療報酬（医療）

と介護報酬（介護）の同時改定が行われました。当事業所においても、この改定の動向に沿って、介護保険

事業所として求められる、より質の高いサービスの提供を目指し、職員一同努めてまいります。合わせて、本

誌末尾でもご案内させていただいておりますが、法人内の人事異動に伴い、新たに3名の職員がいぶきの職

員として勤務させていただくこととなりました。不慣れな点もあるかもしれませんが、変わらぬご支援ご鞭撻の

程、よろしくお願い申し上げます。

小規模多機能型居宅介護 いぶき 管理者 南谷 嵩憲


